
UCHWAŁA NR XXIX/364/2016
RADY MIEJSKIEJ KALISZA
z dnia 27 października 2016r.

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kalisz.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2016r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001r. Prawo
wodne (Dz.U. z 2015r. poz. 469 ze zm.)  uchwala się, co następuje:

§ 1.

Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie
wyznaczenia aglomeracji Kalisz. 

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

              Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

          /.../
            Andrzej Plichta



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXIX/364/2016

RADY MIEJSKIEJ KALISZA 
z dnia 27 października 2016r.

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kalisz.

Marszałek  Województwa  Wielkopolskiego  pismem  nr  DSR-III.0006.40.2016  z  dnia  
13  października  2016  r.  wystąpił  do  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  prośbą  o  zaopiniowanie
propozycji  planu  aglomeracji  Kalisz.  Prezydent  Miasta  Kalisza  pismem  nr
WSRK.631.0062.2015  z  dnia  24  maja  2016  r.  wystąpił  o  zmianę  obszaru  
i  granic aglomeracji  Kalisz, uwzględniając stanowisko gminy Blizanów i Żelazków, które
zamierzały utworzyć  dwie odrębne aglomeracje.  Wprowadzone zmiany planu aglomeracji
zostały zatem uzasadnione koniecznością wyłączenia z granic w/w aglomeracji miejscowości:
-  Zagorzyn, Szadek, Dębniałki Drugie, Piotrów, Dojutrów, Pruszków, Pawłówek, Pamięcin, 
    Żegocin, Poklęków, Warszówka, Czajków, Jastrzębniki – gmina Blizanów 
-  Skarszew,  Skarszewek,  Kokanin,  Kolonia  Skarszewek,  Dębe,  Wojciechówka,  Borków  
    Stary, Borków Nowy, Kolonia Kokanin, Czartki, Biernatki, Florentyna, Ilno, Koronka, 
    Niedźwiady, Pólko, Szkurłaty, Szosa Turecka – gmina Żelazków
z uwagi na utworzenie dwóch nowych niezależnych aglomeracji. 
Ponadto  z  terenu  aglomeracji  Kalisz  w  uzgodnieniu  z gminami  wchodzącymi  w  skład
aglomeracji wyłączone zostają następujące miejscowości:
-  Biskupice, Biskupice Ołoboczne, Chotów, Czachory, Droszew, Fabianów, Gałązki Małe,  
    Gałązki Wielkie, Głóski, Gostyczyna, Kościuszków, Kotowiecko, Pawłów, Żakowice,  
    Węgry,  Trkusów, Śmiłów, Strzegowa, Osiek, Ociąż, Miedzianów, Mączniki, Leziona,  
    Kurów – gmina Nowe Skalmierzyce
-   Chełmce, Trojanów, Zawady – gmina Opatówek 
oraz następujące tereny:
-   Kościelna Wieś (działki ewidencyjne nr: 346, 347, 348/2, 349/4, 349/2, 439, 428, 337, 38, 
   336, 37/1, 37/2, 37/3, 12/1, 12, 18, 104/2, 104/1, 104/3, 39/1, 39/7, 39/12, 39/11, 39/9, 493, 
   482, 479, 480, 481, obręb: 0007 Kościelna Wieś)
-  Kuchary (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 125/4, 125/3, 124/2, 246, 122/2, 235/2, 
   234, 237/3, 238, 116, 115, 528, 41, 42/1, 12/3, 12/1, 526, 5/1, 78, 83, 84, 85, 86, 87/3, 88, 
   70, 69/1, 12/1, 109, 13, 300, 302; obręb: 0009 Kuchary),
- Zduny ( z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 1, 2, 3/2, 5/3, 6/1, 7/4, 7/7, 7/10, 7/12, 
   7/14, 7/17, 7/19, 7/23, 7/25; obręb: 0025 Zduny).
Powyższe tereny zostają wyłączone ze względu na wskaźnik koncentracji, który dla obszarów
objętych  formami  ochrony  przyrody  wynosi  poniżej  90  mieszkańców  na  1  km  sieci
kanalizacyjnej  planowanej  do  realizacji  oraz  dla  pozostałych  obszarów  poniżej  120
mieszkańców  na  1  km  sieci  kanalizacyjnej  planowanej  do  realizacji.  Dla  terenów



wyłączonych  z  aglomeracji  zostanie  opracowana  alternatywna  koncepcja  oczyszczania
ścieków komunalnych. 
Zgodnie  z  art.  43  ust.  2b  ustawy  z  dnia  18  lipca  2001  r.  Prawo  wodne,   wyznaczenie
aglomeracji  następuje  m.  in.  po  zasięgnięciu  przez  marszałka  województwa  opinii
zainteresowanych gmin.
Przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zatem uzasadnione. 

         Prezydent 
     Miasta Kalisza
              /.../

Grzegorz Sapiński 


